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Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa
 W maju 2022 r. nasza szkoła przystąpiła do
realizacji    ogólnopolskiego      projektu,     Priorytet 
3 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na
lata 2021–2025. Zasadniczym celem projektu jest
rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez
promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa
wśród młodzieży oraz zachęta do podejmowania
inicjatyw na rzecz zwiększenia zainteresowania
czytaniem książek wśród dzieci i młodzieży. Projekt
umożliwia wybór i zakup książek, będących
nowościami wydawniczymi, lektur szkolnych, które
są dostępne na rynku księgarskim oraz zakup
nowych elementów wyposażenia do bibliotek
szkolnych. Priorytetem Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa w naszej szkole jest
zainteresowanie naszej młodzieży czytaniem, aby
doświadczali  przyjemności  z  czytania,   odkrywali 
w czytaniu  atrakcyjny  sposób  zdobywania  wiedzy 
o świecie,

rozwijania zdolności i zainteresowań, aby czytanie
stało  się  jedną  z  form   spędzania  wolnego  czasu.
W ramach realizacji programu kontynuowana jest
współpraca biblioteki szkolnej z Miejską Biblioteką
Publiczną w Chojnie oraz z Bajkowym
Przedszkolem Miejskim w Chojnie. Uczestnicy
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa będą
poszerzali swoją wiedzę z zakresu
bibliotekoznawstwa. W ramach NPRC biblioteka
szkolna otrzymała środki finansowe na zakup
książek   oraz   nowych     elementów    wyposażenia 
o łącznej wartości 15 000 złotych. 12 000 zł to
środki pochodzące z dotacji, a pozostałe 3 000 zł to
wkład własny organu prowadzącego, czyli Powiatu
Gryfińskiego. Udział w tym projekcie jest kolejnym
wyzwaniem i ciekawym doświadczeniem.

Gabriela Lasowska

Narodowe Czytanie

   W    poniedziałek     19    września    2022    roku 
w szkolnej bibliotece odbyła się 11. odsłona
Narodowego Czytania. Narodowe Czytanie to
polska akcja społeczna propagująca znajomość
literatury narodowej, w której fragmenty dzieł
odczytywane są publicznie. Akcja Narodowe
Czytanie zainicjowana została w 2012 roku lekturą
„Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza, przez
Prezydenta RP a od 2016 roku patronat nad
wydarzeniem      sprawuje      Para     Prezydencka. 
W kolejnych latach odbyło się czytanie dzieł
Aleksandra Fredry, "Trylogii" Henryka
Sienkiewicza, "Lalki" Bolesława Prusa "Quo
vadis" Henryka Sienkiewicza, "Wesela" Stanisława
Wyspiańskiego, „Przedwiośnia” Stefana
Żeromskiego, zbioru Nowel polskich, „Balladyny”       
Juliusza         Słowackiego      oraz 
w ubiegłym roku Moralność Pani Dulskiej”
autorstwa Gabrieli Zapolskiej.
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Narodowe Czytanie w tym roku objęło poezję
polskiego        poety       -       Adama Mickiewicza, 
a dokładniej „Ballady i romanse” z okazji
dwusetnej rocznicy wydania. Jest to zbiór poezji,
który zapoczątkował w Polsce romantyzm.
Młodzieńcze, a jednocześnie bardzo dojrzałe
wiersze okazały się przełomowe i dzisiaj trudno
wyobrazić sobie bez nich dalsze dzieje naszej
literatury. 

W akcję włączyli się chętni uczniowie klas
pierwszych, którzy do piątku 16.09.2022r. mogli
zgłaszać swój udział w wydarzeniu u swoich
polonistów. Po wyrażeniu  chęci   wzięcia   udziału 
w przedsięwzięciu otrzymywano teksty, które
następnie uczniowie mieli zaprezentować podczas
wydarzenia, w gronie swoich koleżanek i kolegów,
nauczycieli. Akcja ta w naszej szkole cieszyła się
dużym zainteresowaniem wśród młodych ludzi.
Usłyszeliśmy fragmenty pięknych poezji takich jak
„Pani Twardowska”, ”Świtezianka”
„Romantyczność”. Cudownie było móc znów
rozpowszechniać wśród młodzieży tak
wartościowe i refleksyjne utwory. Mamy nadzieję,
że   przekazane   z   tekstów    wartości    pozostaną
z naszymi uczniami na długo, a kolejny rok
pozwoli nam dalej realizować to przedsięwzięcie.
W akcji udział wzięli uczniowie klas pierwszych
LO oraz nauczyciele p. Renata Czubak, p. Karolina
Skibińska. p. G Lasowska. Akcja Narodowe
Czytanie   jest  działaniem   które  na  stałe  weszło 
w   nasz  szkolny  kalendarz imprez i stanowi jeden 
z elementów promocji czytelnictwa oraz ukazuje
piękno literatury polskiej.

Aleksandra Kozak
Gabriela Lasowska

“Czytanie drzewom” podczas Święta Drzewa 2022
10 października 2022 r., podczas obchodów Święta
Drzewa, odbyła się w naszej szkole akcja
„Czytanie drzewom”. Celem tej akcji było
dostrzeżenie związków między naturą i literaturą.
Uczniowie kl. 1 a LO, 1 c LO i 1 d LO, pod opieką
pani Elżbiety Moski, czytali wiersze, eseje, baśnie
oraz     fragmenty    literatury,    dotyczące    drzew 
i   otaczającego  nas świata. Wykorzystano wiersze 
i utwory Leopolda Staffa, Jana Kochanowskiego,
Tadeusza Różewicza, Karola Wojtyły, Władysława
Broniewskiego, Juliana Tuwima, Adama
Mickiewicza, Henryka Sienkiewicza, Antoine de
Saint – Exupery’ego, Goethego oraz Stefana
Żeromskiego. Uczniowie, z panią Karoliną
Skibińską i panią Gabrielą Lasowską, przygotowali
"Literackie drzewo cytatów". 

W akcji „Czytanie drzewom” i wieszania na
drzewach fastykuł z cytatami, złotymi myślami,
wzięli udział uczniowie, nauczyciele, pani
Dyrektor i pracownicy obsługi szkoły.
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Drzewa od zawsze inspirowały pisarzy, bo ich
symbolika jest niezwykle bogata. Drzewo jest 
 symbolem życia i odradzania się natury. W wielu
kulturach drzewa mają magiczną lub nawet boską
moc. Nierzadko można spotkać się z porównaniem
drzewa do człowieka. Mówimy „silny jak dąb”,
„wysoki jak sosna”, na oznaczenie związków
rodzicielskich „niedaleko pada jabłko od jabłoni”,
na wyniki naszej pracy mówimy „owoce”,
przyzwyczajenie  do  pewnego  miejsca nazywamy 
z kolei „wrośnięciem” bądź „zakorzenieniem”.

Akcja „Czytanie drzewom” była realizowana w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2022.

 Gabriela Lasowska

Bookcrossing -Wymień książkę
W ZSP w Chojnie od września realizowany jest
projekt edukacyjny „Wymień książkę". Projekt
oparty jest na praktyce Bookcrossingu, czyli
krążącej,     wędrującej     książki      albo     książki 
w podróży. To niekonwencjonalna forma
popularyzowania książek i czytelnictwa poprzez
nieodpłatne ich przekazywanie metodą „podaj
dalej". Idea bookcrossingu opiera się na założeniu,
że literaturę należy rozpowszechniać. Książki
powinny podróżować, krążyć z rąk do rąk, by
mogły żyć i spełniać swoje zadanie. W tej podróży
ważne jest to, że po prostu są czytane. Nie są
ozdobami   na  półkach,  stają  się  ogólnodostępne. 
A  więc  –  żyją,  bo  nas  uczą,  bawią,   zaskakują. 
W     naszej     szkole      regał      bookcrossingowy 
z książkami znajduje się we wnęce na pierwszym
piętrze, w strefie wypoczynku. Każdy może wziąć
wybraną książkę, a w jej miejsce zostawić inną po
to, by znalazca mógł ją przeczytać i przekazać
dalej.

Ta ciekawa praktyka pozwala na zapoznawanie się
z licznymi tytułami, gatunkami i kształci zwyczaj
szanowania książek. W akcji „Wymień książkę"
udział bierze cała społeczność szkolna, w ramach
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.
Zachęcamy   wszystkich   do   aktywnego   udziału 
w projekcie i życzymy przyjemnej lektury.

Karolina Skibińska
Gabriela Lasowska
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Gabriela Lasowska

Patroni Roku 2022
Rok 2022 został ustanowiony przez Sejm RP
Rokiem Polskiego Romantyzmu, ale również
patronami zostali Maria Konopnicka, Wanda
Rutkiewicz, Józef Wybicki. Ignacy Łukasiewicz,
Józef     Mackiewicz    i   Maria     Grzegorzewska. 
W związku z tym została wykonana przy bibliotece
szkolnej gablota poświęcona sylwetkom naszych
wybitnych wieszczy, działaczy społecznych,
twórców, wynalazców. Wystawki czytelnicze służą
promowaniu idei czytelnictwa, pobudzania
wyobraźni młodzieży, poszerzania wiedzy.
Sylwetki wybranych patronów:
Maria Konopnicka - polska pisarka, poetka,
tłumaczka i publicystka, twórczyni literatury
dziecięcej, która w swoich tekstach wyrażała
sprzeciw  wobec  antypolskiej  polityki  zaborców. 
W uchwale sejmowej posłowie podkreślili także
zasługi  Konopnickiej   w  walce   o   prawa kobiet. 
W maju 2022 r. obchodziliśmy 180. rocznicę
rodzin
Maria Grzegorzewska – działaczka społeczna,
naukowiec, pedagog specjalny. W swojej pracy
Grzegorzewska kierowała się mottem: „Nie ma
kaleki – jest człowiek”. Założycielka i patronka
Państwowego Instytutu Pedagogiki Specjalnej,
którego w maju 2022 r. minęła 100. rocznica
utworzenia.
Wanda Rutkiewicz  –  himalaistka,  pierwsza Polka 
i trzecia kobieta na świecie, która zdobyła
najwyższy szczyt świata – Mount Everest. 

Była prekursorką kobiecych zespołów górskich. 30
lat temu, w maju 1992 r., w drodze na swój
dziewiąty ośmiotysięcznik zaginęła.Ignacy
Łukasiewicz– pionier przemysłu naftowego,
filantrop i działacz niepodległościowy.
Józef Wybicki – autor polskiego hymnu
narodowego, wielokrotny poseł na Sejm, jeden 
z inicjatorów Konfederacji Barskiej, uczestnik prac
wdrażających Konstytucję 3 Maja,
współorganizator Insurekcji Kościuszkowskiej. 
Rok Romantyzmu Polskiego, ustanowiony w 200.
rocznicę wydania „Ballad i romansów” Adama
Mickiewicza. W uchwale sejmowej czytamy:
„Zrodziła się epoka, w której tworzyli genialni
artyści,  myśliciele  i  działacze   polityczni,  którzy 
w sytuacji narodowej niewoli stworzyli kraj
duchowej wolności, rozwinęli programy
niepodległościowe, a zarazem wynieśli polską
literaturę, muzykę i malarstwo do rangi czołowych
osiągnięć kultury europejskiej”. 
Przygotowanie gabloty jest jednym z działań
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Warsztaty literackie z poetką Dorotą Dobak-Hadrzyńską
W poniedziałek 21 listopada 2022 r., w sali
konferencyjnej ZSP w Chojnie odbyły się
warsztaty literackie z chojeńską poetką Dorotą
Dobak-Hadrzyńską. Pani Dorota jest
informatykiem z zawodu, poetką z zamiłowania.
Swoje    dotychczasowe    życie   i   pracę związała 
z Powiatem Gryfińskim. Rymuje zarówno wiersze
dla dzieci, jak i lirykę dla dorosłych, jest autorką
sztuk teatralnych oraz teksów piosenek. Jej utwory
ukazywały   się   na  łamach  prasy  ogólnopolskiej 
a także regionalnej: „Gazety Wyborczej" „Kuriera
Szczecińskiego” i „Głosu Szczecińskiego”.
Wydała kilkanaście autorskich tomików poezji, jej
wiersze  znaleźć   można  w  licznych   antologiach 
i almanachach. Jest autorką wiersza „Modlitwa
poranna”, zamieszczonego w wydanej

we Wrocławiu antologii „Cud, który trwa. Poecie
papieżowi-poeci” wydanej w 25. rocznicę
pontyfikatu Papieża Jana Pawła II. Na początku
spotkania pani Dorota opowiedziała o swojej pracy
pisarskiej, życiu prywatnym, planach na
przyszłość, pomysłach na kolejne tomiki poezji.
Autorka przeczytała również kilka swoich wierszy
i limeryków. Udzieliła kilka wskazówek
dotyczących pisania. Następnie przeprowadziła
warsztaty twórczego pisania z młodzieżą klasy 1a
LO, zaprosiła przyszłych pisarzy na wspólne
pisanie limeryków oraz wierszy. Uczniowie
chętnie włączyli się do tworzenia własnych
limeryków i krótkich wierszy. 
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Po uroczystym otwarciu przez Panią Dyrektor
Adrianę Salamończyk, uczniowie w sali
gimnastycznej, mogli obejrzeć wystawę
eksponatów militarnych oraz wysłuchać wykładu
 a właściwie opowieści o zgromadzonych zbiorach.
Pokaz eksponatów był możliwy dzięki Panu
Mirosławowi Wójcikowi, który jest wielkim
pasjonatem    historii,    a    zarazem   założycielem 
i kustoszem Muzeum Regionalnego w Kierzkowie.
Pan Mirosław zaprezentował nam część swojej
kolekcji  z   działów:   Oręża,  Techniki  Użytkowe 
i Dokumentów. Z pasją opowiadał, że od
najmłodszych lat fascynowały go starocie,
zachwycał   się   estetyką   dawnych   przedmiotów 
i zastanawiał, jaką też kryją w sobie historię.
Najbardziej cieszą go wizyty dzieci i młodzieży
szkolnych i ich radość, kiedy mogą dotknąć
muzealnych eksponatów. Czuje dumę, że
zainteresowani przyjeżdżają z całej Polski, aby
zobaczyć jego zbiory. W zbiorach działu Oręża,
szczególną uwagę zwróciła bogata kolekcja
pistoletów i karabinów maszynowych z czasów
ostatniej wojny, jak również granaty oraz miny.
Mogliśmy również zobaczyć kolekcję broni białej:
szable, noże, bagnety. Na wystawie znalazły się
także m.in. archiwalne zdjęcia, eksponaty
bibliofilskie, numizmaty, odznaczenia wojskowe,
charakterystyczne dla początków XX wieku.
Natomiast w sali 22 zorganizowana została
wystawa modeli redukcyjnych polskiego lotnictwa
wojskowego przygotowana przez p. Marka
Bednarza.

 Wystawa eksponatów militarnych i książek 
 Jednym z zadań realizowanych przez Zespół Szkół
Ponadpodstawowych w Chojnie, w ramach
projektu Narodowy Program Rozwoju
Czytelnictwa, było przygotowanie wystawy
eksponatów militarnych i książek o militariach,
połączonej z wykładem "Ciekawostki 
o militariach" oraz "Historia ziem zachodnich". 

Składała   się  ona  z  dziesięciu  modeli samolotów 
w skali 1/48. Można było obejrzeć między innymi
Fokkera w barwach pil. Stefana Bastyra z 1919
roku, słynny z okresu dwudziestolecia
międzywojennego legendarny samolot bombowy
PZL-37 Łoś. Polskie Siły Zbrojne na zachodzie
reprezentował myśliwiec Hurricane, na którym
latali polscy piloci w Bitwie o Anglię, w brawach
dywizjonu 303. Okres powojenny to era
naddźwiękowa, więc nie mogło zabraknąć Mig –
21MF, Su-22M4, a także Mig – 29 w barwach
jednostki z Mińska Mazowieckiego, kultywującej
tradycje dywizjonu 303. W bibliotece szkolnej
przygotowana została ekspozycja książkowa
poświęcona tematyce historii ziem zachodnich,
militariach oraz tematyce wojennej. Znalazły się na
niej albumy, ale też pozycje z literatury pięknej,
powieści, wspomnienia. Dziękujemy wszystkim,
zwłaszcza panu Mirosławowi Wójcikowi, za
przybycie oraz podzielenie się swoją wiedzą
płynącą z pasji ale też i wartościowymi
spostrzeżeniami. Właściciel muzeum na
zakończenie powiedział: „Trzeba w życiu coś
zrobić nie za pieniądze, tylko tak od siebie, wtedy
człowiek się lepiej czuje”.

Gabriela Lasowska



VI edycja akcji „Młodzieży czytanie”  pod hasłem 
„Młodzież czyta utwory Adama Mickiewicza"
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W środę 16 listopada 2022 r. w Książnicy
Pomorskiej im. Stanisława Staszica w Szczecinie
oraz w koszalińskiej delegaturze kuratorium,
odbyła się VI edycja akcji „Młodzieży czytanie”
pod hasłem „Młodzież czyta utwory Adama
Mickiewicza". Organizatorem wydarzenia był
Zachodniopomorski Kurator Oświaty i Dyrektor
Książnicy Pomorskiej. 

Celem przedsięwzięcia było rozbudzanie
zainteresowania     klasyką      literatury      polskiej 
i propagowanie czytelnictwa wśród młodzieży oraz
kontynuowanie wrześniowej akcji Narodowe
Czytanie. W szczecińskiej odsłonie wydarzenia
udział wzięli przedstawiciele 16 szkół
ponadpodstawowych z województwa
zachodniopomorskiego. Naszą szkołę, Zespół
Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie,
reprezentowały uczennice klasy 1 a LO:
Aleksandra Kozak Antonina Łętowska, Roksana
Szurgocińska       oraz        Nikola       Neugebauer. 
W wykonaniu naszej młodzieży usłyszeliśmy
interpretację utworu „Popas w Upicie". To utwór,
który opisuje wieś, dawne miasteczko Upita na
Litwie i jego właściciela Władysława Wiktoryna
Sicińskiego. Według Adama Mickiewicza, Siciński
wstał  z  grobu,   by   odpokutować   swe   grzechy, 
w tym za pierwsze użycie liberum veto.

Podczas       wydarzenia,       wraz      z     uczniami 
i organizatorami utwory Adama Mickiewicza
czytali zaproszeni goście. W Szczecinie był
toArkadiusz Pater, nauczyciel historii w Szkole
Podstawowej Integracyjnej nr 21 im. Kornela
Makuszyńskiego w Koszalinie, muzyk, twórca
filmów historycznych i cyklu lekcji historii na
kanale   YouTube   „Co za historia”.   Takie   akcje 
z pewnością propagują czytelnictwo. Rozwijają
świadomość kulturową, rozbudzają
zainteresowania klasyką literatury polskiej oraz
wspomagają własny rozwój. 
„Młodzieży czytanie" jest częścią realizowanego
projektu Narodowy Program Rozwoju
Czytelnictwa 2.0. Udział w akcji potwierdzony jest
dyplomem za uczestnictwo.
Dziękuję   naszej   młodzieży   za    zaangażowanie 
i piękną prezentację. Pani Edycie Krupa- Nadolny
za przygotowanie uczniów.

Gabriela Lasowska



XIV SZTAFETA LITERACKA
 W  sobotę    18   czerwca   2022 r.   po    raz   XIV 
w Bibliotece szkolnej odbyła się Sztafeta
Literacka. W tym roku upamiętniając 180. rocznicę
urodzin Marii Konopnickiej przypadającą na rok
2022, zaprezentowane zostały różne utwory poetki. 
Zostały przedstawione wiersze dla dzieci takie jak
“Na jagody", "Stefek Burczymucha" i fragment
bajki chyba najbardziej znanej dla wielu pokoleń
"O krasnoludkach i sierotce Marysi". Maria
Konopnicka w swoich wierszykach odkrywa przed
dziećmi świat wiejskiej przyrody, lasy, w których
żyją dzikie zwierzęta, skrzaty i krasnoludki.
Wierszyki Marii Konopnickiej pamięta się przez
całe życie, i czyta się z przyjemnością. Twórczość
Konopnickiej to nie tylko wiersze, lecz poematy,
nowele, szkice, obrazki, teksty publicystyczno-
reportażowe, prace krytycznoliterackie oraz
tłumaczenia utworów literackich. Podczas
spotkania uczniowie przeczytali jedną z nowel
autorki "Mendel Gdański" oraz odczytano
najbardziej znaną w 

naszym kraju pieśń patriotyczną "Rotę", która
powstała podczas pobytu autorki w Cieszynie w
1908 roku i miała być protestem Marii
Konopnickiej przeciw wywłaszczeniom w zaborze
pruskim. W sztafecie udział wzięli uczniowie
klasy,    2d,     1c     Liceum     Ogólnokształcącego 
1 Technikum Informatycznego, 3 Żywienia i Usług
Gastronomicznych oraz nauczyciele Renata
Czubak, Dorota Szwiec, Gabriela Lasowska,
Łukasz Makowski, Jacek Limanówka. Sztafeta
Literacka polega na czytaniu utworów w wielu
miejscach. Imprezę czytelniczą od lat inicjuje
Miejska Biblioteka Publiczna w Chojnie.
Głównym celem sztafety jest popularyzacja
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz
integracja    czytelników    lokalnej    społeczności,  
a także sprawienie przyjemności szczególnie tym,
którym obcowanie z literaturą przynosi radość.
Całą imprezę wzbogaciła wystawa planszowa
poświęcona Mari Konopnickiej. Spotkanie było
bardzo udane, a uczestniczący w Sztafecie
uczniowie - zadowoleni. Takie akcje umacniają nas
w przekonaniu, że spotkania z literaturą, są
potrzebne   i  wartościowe.  Dziękujemy  za  udział 
i zapraszamy w przyszłym roku na kolejną Sztafetę
Literacką. Wydarzenie odbyło się w ramach
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Wystawa plakatów oraz zakładek promujących czytelnictwo
Gabriela Lasowska

We       wrześniu      biblioteka      szkolna      wraz 
z samorządem szkolnym ogłosiła dwa konkursy:
na plakat promujący czytelnictwo oraz na
„Zakładkę do wędrujących książek". Celem
konkursów było rozbudzanie zainteresowań
czytelniczych,  rozwijanie  wrażliwości plastycznej 
i         aktywności           twórczej           młodzieży. 
Następnie w październiku została przygotowana
pokonkursowa wystawa plakatów oraz zakładek.
Prace uczestników których motywem przewodnim
była promocja czytelnictwa zostały
wyeksponowane w holu budynku nr1 Zespołu
Szkół Ponadpodstawowych, oraz bibliotece
szkolnej, gdzie uczniowie i pracownicy mogli je
oglądać.

Po    wystawie     plakaty     zostaną     wywieszone 
w bibliotece szkolnej. 
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Wystawy zostały przygotowane w ramach
Obchodów   Miesiąca    bibliotek   szkolnych   oraz 
w ramach realizacji Narodowego Programu
Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

Karolina Skibińska
Gabriela Lasowska

Kącik Rekomendacji
Carlos Ruiz Zafón ,,Marina”

Barcelona lata osiemdziesiąte XX wieku. To
właśnie tu rozpoczyna się historia Óscara i Mariny.
Pewnego dnia Óscar zauroczony jedną z budowli
postanawia wejść do środka. Spotyka tam Marinę,
która bezpowrotnie zmienia jego życie.
Podczas jednej ze swoich wspólnych wędrówek po
Barcelonie spotykają damę w czerni. Szybko staje
się ona dla nich zagadką, której nie mogą sobie
odpuścić. Od tego czasu większą część ich
codzienności stanowią tajemnicę. Odkrywają co
rusz nową prawdę, prowadzą wiele trudnych
rozmów,   odwiedzają   coraz straszniejsze miejsca. 
Z czasem popadają w coraz większe
niebezpieczeństwo. To wszystko, aby odkryć
zapomnianą historię rodem z ,,Frankensteina” i XX
wiecznych thrillerów.

Sięgając po dzieło Carlosa Ruiza Zafona
wkraczamy   w   inną   rzeczywistość  pełną emocji 
i unikatowego stylu. Jest to idealna propozycja dla
Ciebie, jeżeli lubisz cofnąć się w czasie i poczuć
dreszczyk emocji. Historia ta jest pełna zagadek,
tajemnic, a także zbrodni. Carlos nie tylko
niesamowicie przedstawił w swej powieści
Barcelonę z lat osiemdziesiątych, a również
stworzył przecudownych i wartościowych
bohaterów, którzy mogą nas wiele nauczyć. Więź,
która łączyła Óscara i Marine można określić
mianem   idealnej   przyjaźni.   Byli  oni przy sobie 
w tych dobrych i złych chwilach. A czy nie
właśnie tego szukamy w przyjaźni?

Warto dodać, że ,,Marina'' to prawdziwy
rollercoaster emocji. Bardzo szybko możemy
przejść z radości do smutku, a nawet uronić łzę.
Cała historia ma bardzo wyjątkowy klimat.
Secesyjne pałacyki, opuszczony teatr, podziemne
tunele, stary cmentarz, liczne kamienice. To
wszystko dodaje uroku do tej powieści. Jeśli lubisz
takie klimaty to jestem przekonana, że pokochasz
tę powieść od pierwszych stron równie mocno, jak
ja. Parę moich ulubionych cytatów na zachętę:
,,- Czasami to, co najbardziej prawdziwe, dzieje się
tylko w wyobraźni -odparła.- Wspominamy tylko
to, co nigdy się nie wydarzyło''
,,Natura jest niczym dziecko bawiące się naszym
życiem. Znudziwszy się popsutymi zabawkami,
porzuca je i zastępuje nowymi- mawiał Kolvenik. -
To my musimy pozbierać części i naprawić
szkodę''
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Agnieszka Piotrkowska



"Maria Konopnicka -podróż pokoleniowa"
oraz

Happening czytelniczy "Czytaj-Myśl-Rozwijaj wyobraźnię"
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